АДМРШИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
МОТЫГИНСКОГО РАЙНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^^.09.2023г. п.г.т. Мотыгино № -п

«О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов
продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных
средств на территории муниципального образования поселок Мотыгино»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02Л 998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379
«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств». Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской
обороне в Красноярском крае», указом Губернатора Красноярского края
от 11.10.2010 № 192-уг «Об зп’верждении Положения об организации и ведении
гражданской обороны в Красноярском крае». Постановлением правительства
Красноярского края от 20.01.2011 № 17-п «Об утверждении положения об
обеспечении населенрм и сил гражданской обороны Красноярского края
материально-техническими, продовольственными, медицинскими и иными
средствами в целях гражданской обороны», в связи с приведением в
соответствии с требованиями Методических рекомендаций по определению
номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств,
накапливаемых федеральными органами исполнительнЬй власти, органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного
самоуправления и организациями, утвержденных МЧС России
29.12.2021 №2-4-71-12-11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок создания и содержания в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и
иных средств на территории муниципального образования поселок Мотыгино
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Примерную номенклатуру и объемы запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в

целях гражданской обороны на территории муниципального образования поселок
Мотьттино, согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории муниципального образования поселок Мотьюино, независимо от их
организационно-правовой формы организовать работу по созданию, накоплению
и хранению запасов в целях обеспечения запщты персонала и выполнения
мероприятий гражданской обороны.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования поселок
Мотьппно.

Глава поселка Мотьюино А.В. Абдрахимова